ΑΠΟΤΙΘΕΣΘΑΙ, *Ap. 81: 49, 8:* v. *de-positio.*

ΑΠΟΤΡΟΠΙΑΣΜΟΣ, pro avertendo ma-leficio daemonis invocatio *Nyss. 3: 211, 5.*

APPELLATIO, 1. Εὐλογητον «provocatio ad» *Carth. 28: 244, 8;* ἀπορυγή, «refu-gium», recursus *Carth. Apiar. 433, 10;* πρόσοδος, ἀπολεῖσθαι, «appellare»

Sard. 5: 164, 12 tit.; 164, 18; Carth. 125
396, 18; 397, 3; διεκαλεῖσθαι, «appel-
lare» Carth. 28: 244, 15; έκδητον γυμ-
νίσθαι Sard. 3: 162, 6 tit. gr.; ἀντι-
λογίαι «contentiones» Ap. 37: 26, 6.
2. Ut processus ex integro renoveret
- διεκαλεῖσθαι Sard. 3: 163, 3.
Sard. 5: 164, 22; παλινθίξεις χρήσει
Sard. 3: 163, 13; ἀνάρρισις Sard.
5: 164, 14; 3: 163, 13. Ut reus senten-
tiatus se denuo iustificet S. Soph. 1:
483, 19; Pape: 533: v. ἐπίκρισις.
Ut sententia abrogetur διεκαλεῖσθαι:
v. irrita 2.
3. Instantiae ordinariae
Pape: 531;
Contra sententiam proprii episcopi:
unus episcopus sibi cognitionem de cau-
sa vindicare nequit (appellationem ex-
cludendo) Carth. 107: 374, 2; recursus
fit ad metropolitanum Theoph. cc. 3 ad
10: 265, 15 sqq.; ad metropolitanum
vel eo absente ad vicinum episcopum
Sard. 14: 108, 5; apud exarchum pri-
matiae vel CP episcopum IV 9: 77, 8;
ad iudices electos: v. arbitri; ad
tribunal et viciniis episcopis constitutum
Carth. 11: 224, 13; de consensu proprii
episcopi Carth. 28: 243, 19; 125: 396,
9; Carth. Apiar.: 415, 3; a sex episcopis
presbyter audiatur Carth. 12: 226,
2; a tribus, diaconos ibid.; ad syno-
dum provinciale II 6: 52, 1; Ant.
20: 120, 22; 6: 109, 18; ad metropoli-
tanum vel ad synodum primatiale
VIII 26: 338, 24.
4. Contra sententiam vicinorum epi-
scoporum, ad metropolitanum Carth.
28: 244, 8; Carth. Apiar.: 433, 15.
5. Contra sententiam unanimem syn-
odi provincialis prohibetur appellatio
Ant. 15: 116, 14; cf. Pape 528; si syn.
provincialis rem solvere nequivit, ad
primatiale synodum recurrentum II
6: 52, 5; ad iudices arbitros ex vicina
provincia a metropolitanu vocatis Ant.
14: 116, 5; contra syn. provinc. ad
iudices arbitros, si de limitibus dioce-

sium agatur Carth. 120: 391, 20; ad
primatem primatiae vel CP episcopum,
si de parochiis rusticis agatur IV 17:
83, 4.
Contra sententiam metropolitani, ad
synodum generalem primatiae appelle-
tur, quae arbitros eligit Carth. 100:
364, 15. Episcopi a provinciali synodo
depositi appellatio ad maiorem syno-
dum fiat Ant. 12: 114, 4. A metropoli-
tano iniuriam passi ad patriarcham
recurrere possunt VIII 26: 339, 15.
6. Contra primatialis (generalis) sy-
nodi sententiam ad oecumenicam sy-
nodum appellare nefas II 6: 52, 22.
7. Instantia extraordina-
ria: Romanus pontifex, qui, facta ap-
pellatione, habet:
a) Ius «renovandi» ex integro iudi-
cium (v. ἀναχρόνεως ἔξουσια) per
episcopos vicinae provinciae, iudicibus
arbitris a latere suo missis, in re litigiosa
inter episcopos Sard. 3: 163, 8.
b) Ius renovandi examinis, primo per
episcopos vicinae provinciae, dein, si
videatur, per novos iudices, arbitris a
latere suo adjunctis, in causa episcopi
depositi a synodo provinciali Sard. 5:
164, 18 et 165, 7; Pape: 528. Idem ius
de clericis appellantibus Pape 535.
In appellatione Apiarii dubitatum est
de hoc iure Carth. prooem.: 202, 12;
Apier. 414, 21; 415, 12; 416, 10; dein,
denegatum fuit Carth. Apier.: 434, 10;
434, 22; 435, 22; recursus ad transma-
rina tribunalia interdicitur Africanis
Carth. 28: 244, 14; 125: 397, 1; de
hac quaestione Pape 532.
c) Jus audiendi reum sententiatum a
patriarcha CP, ut se disculpet, si possit
S. Soph. 1: 483, 19; Pape 533: v.
ἐπίκρισις.
d) Contra sententiam Romani epi-
sci nulla datur appellatio Pape 528.
8. Circumstantiae appellatio-
nis: v. actio, accusatio. Sen-
tentiae solutio nullum praeiudicium

afferat iudicibus inferioris tribunalis,
si rite iusteque eam tulerint Carth. 15:
229, 1; judex non inquietandus sit,
ut se iustificet vel ut testificetur, si
contra sententiam suam - τοῦτο ap-
pellatum sit Carth. 59, 296, 10. Sen-
tentia inferioris tribunalis firma ma-
net quoad effectum usque ad exi-
tum appellatiois Sard. 14: 180, 17;
Theoph. 4: 266, 12. Clericorum in re
criminali appellatio intra annum faci-
ienda Carth. 79: 320, 4. Episcopo
appellantil successor ne ante sententiam
Romani episcopi detur Sard. 4: 164,
1, 10.

9. Ad tribunal civile appellare
nefas II 6: 52, 20; Carth. 104: 369, 6:
v. iudicia 3; item, ad imperatorem
II 6: 52, 19: v. imperator 3.

ΑΠΡΟΑΙΡΕΤΟΣ, involontarius Dion.
4: 13, 14: v. actus, homicidi-
um 3.

ΑΠΡΟΚΡΙΤΟΝ, sine praeiudicio, sine
damno VI 37: 172, 1: v. praesci-
ptio.

ΑΠΡΟΝΟΗΤΟΣ, «sine ulla provisione»,
indigenus IV 3: 72, 2.

ΑΠΡΟΣΚΛΗΣ, nemini favens senten-
tia iudicis Cyr. 1: 276, 18.

ΑΥΓΗΦΙΣΤΟΣ, absque suffragiis (episco-
porum) factus episcopus AB intr.: 445.

ΑΡΤΟΣ - Ἀπτος, episc. legatus synodi
ad Hipponem Diaretorum Carth. 78:
319, 7.

AQUA vino sacrifici missae miscenda est
ex traditione apostolica VI 32: 164, 7;
symbolismus ibid.: 164, 15; Armenii
omittunt hoc facere ibid.: 162, 16.
Aquam omisso vino offerunt haeretici
ibid. 164, 1: v. hydroparasta-
tiae.

ΑΡΑΒΙΑ provincia antiochenae prima-
tie Ant. syn. : 102, 11.

ΑΡΑΒΙΑΝΟΣ, Ancyrens. episc. CP 1:
439, 11; 441, 1; 441, 16; 443, 10.

ARBITER, 1. Pro causis mixtis inter
ecclesiam et administrationem civilem
Carth. 96: 359, 13: v. ἐκβιβαστα.

2. Iudex - κριτης ab ambabus parti-
bus electus ad item componendam
Carth. 121: 393, 15; 100: 366, 15; IV 9:
76, 23; vel a synodo electa membra,
ad reliqua negotia paragenda Carth.
127: 398, 13; prooem.: 401, 18: v.
ἐπιλεξτοι. Iudices a metropolitano
ex vicina provincia vocati, si syn. pro-
vincialis contra episcopum divisa fu-
erit Ant. 14: 116, 2; v. ἐπικριτης;
iudices in tali casu non a vicina pro-
vincia vocandi, sed a Romano episcopo
dandi Sard. 3: 162, 16; 163, 10: v.
ἐπιγνώμονες; quod ius arbitrios
dandi in dubium vocatum fuit Carth.
Apier.: 435, 22; si clericus contra
clericum agat, arbitri ab ordinario ap-
probandi eligantur IV 8: 76, 23; 77, 3:

3. Eligatur vel unus vel tres; si tres
sententia duorum stet Carth. 121: 393,
15; de sententia arbitrum, ex con-
sensu amborum partium electorum,
nulla datur appellatio Carth. 15: 229,
10; 96: 358, 18; 122: 394, 4.

ARCADIUS, imperator romanus CP 1:
438, 13; Carth. prooem.: 250, 5; prooem.:
326, 6.
— episc., legatus Romanus III
intr.: 55.